
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 380                                      DATA 24/08/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 27                  DEL 24/08/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE QUOTA CISS 

ANNO 2023 - PER RETTIFICA QUOTA PROCAPITE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE QUOTA CISS 

ANNO 2023 - PER RETTIFICA QUOTA PROCAPITE           

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- G.C. N.68 DEL 31/07/2023, APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 65 del 28/11/1996 – esecutiva – con la quale il Comune di Bricherasio 

aderiva alla costituzione del “Consorzio Intercomunale per l’esercizio delle funzioni dei Servizi Socio assistenziali – 

C.I.S.S.” con sede in Pinerolo, approvando lo statuto; 

DATO ATTO che il richiamato Consorzio ha iniziato a svolgere le proprie funzioni con decorrenza 01/07/1997; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.r.g. 105 del 16/02/2023 avente per oggetto “Impegno di spesa anno 

2023 per trasferimento funzioni socio-assistenziali al Consorzio Intercomunale Servizi Sociali di Pinerolo” con la 

quale si impegnavano € 26,50 pro-capite per 4622 abitanti per una spesa complessiva pari a € 122.483,00; 

PRESO ATTO che l’Assemblea Consortile del C.I.S.S. nella seduta del 25/05/2023, ha approvato il piano 

triennale di incremento delle quote pro-capite dei Comuni Consorziati, come di seguito riportato: 

 € 0,50 per l’anno 2023 

 € 1,00 per l’anno 2024 

 € 1,00 per l’anno 2025  

VISTA la richiesta di integrazione della quota pro-capite anno 2023 inviata con Prot. n. 0008137 del 

18/07/2023, pervenuta al Protocollo del Comune al n. 7827 del 19/07/2023; 

PRESO ATTO che l’aumento della quota per abitante è pari ad € 0,50 e che si richiede pertanto un’integrazione 

come risulta dal seguente prospetto: 

 

N. ABITANTI AL 

31/12/2021 

INTEGRAZIONE 

QUOTA PROCAPITE 2023 

IMP.TOTALE 

RICHIESTO  

(quota x n. abitanti) 

4.622 € 0,50 € 2.311,00 

 



 

DETERMINA 

 

1)  DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2)  DI IMPEGNARE la somma di € 2.311,00= (€ 0,50 per n. 4622 abitanti) al capitolo 4120/20/99 

codice 1207.1 missione 12 programma 07 “Trasferimenti al Consorzio Intercomunale Servizi 

Sociali C.I.S.S.” del bilancio 2023 disponibile; 
 

3)  DI LIQUIDARE a favore del Consorzio intercomunale dei servizi sociali (C.I.S.S.) di Pinerolo € 

2.311,00= a titolo integrazione quota anno 2023 (riferita alla popolazione residente al 

31/12/2021), imputando la spesa al Capitolo 4120/20/99 del bilancio 2023 disponibile; 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


